PREFEITURA DE PARNAMIRIM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Comissão Permanente de Licitação
Rua Pedro Rufino dos Santos, 742, Monte Castelo - PamamirirnlRN

(84) 3645-5654
E-mail: cplobras@parnamirim.m.gov.br

CPLlSEMOP

ATA INTERNA

ATA INTERNA DOS TRABALHOS DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇÃO-SEMOP,
PARAANÁLISE DO PROCESSOADMINISTRATIVOW 20201292328.

Aos vinte e três dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 9:10 min, na sala da Comissão Perma
nente de Licitação-SEMOP,situada na Rua TenentePedro Rufino dos Santos, nO742, Monte Castelo, Parna
mirim/RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação - SEMOP, constituída pelos senhores (as) Silvia
Talitha Fernandes Araújo, Roberta Pereira Duarte. Avia de Fátima Costa da Silva Patrício, Robson Pereira
Senna da Silva e KaryAnne SperanciniSilveiraMuniz, sob a presidênciada primeira, para análise e providen
cias acerca, cujo objeto é EXECUÇÃODADRENAGEMDEÁGUAS PLUVIAISE PAVIMENTAÇÃODABACIA
II DA AVENIDAGANDHI, NO BAIRRO DE NOVAPARNAMIRIM. Considerando que a empresa CONSTEM
CONSTRUTORAEIRELU não apresentou a documentaçãoda proposta conforme diligenciado em 12 de no
vembro de 2021, esta comissãojulgou pela desclassificaçãoda licitante procedendoao julgamento da próxima
proposta mais vantajosa classificada que corresponde à proposta da empresa VIPETRO CONSTRUÇÕESE
MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA (3a colocada na sessão do dia 11/11/2021) com proposta de
R$ 4.612.929,84. Diante do exposto, diante da desclassificaçãodas propostas da KANOVAENGENHARIAE
CONSTRUÇÕESLTDAe da CONSTEMCONSTRUTORAEIRELU, julgou-se a propostada VIPETROCONS
TRUÇÕESEMONTAGENSINDUSTRIAISLTDAmelhorclassificada, por apresentara propostamaisvantajosa
para o erário. Ato contínuo encaminharemoso presente processo para a ComissãoOrçamentista Permanente
desta Secretaria para emissão de parecer acerca do atendimento das condições exigidas no edital sobre a
proposta.Porfim, abriu-seoportunidadeparaquequalquerdosmembrosse insurgissemcontra as deliberações
realizadas nesse ato, sem que houvesses manifestação para tanto. Desta forma, dá-se por encerrada esta
reunião com a leitura da ATA, assinada pelos membros da comissão de Licitação e os representantes das
empresas presentes.Publique-se.

Presidente - CPUSEMOP

~~ -P~~~~
Roberta Pereira Duarte
Membro

Ayla de Fátima Costa da Silva Patrício
Membro

Kary Anne Sperancini Silveira Muniz
Membro

Robson Pereira Senna da Silva
Membro

1